



نماک

حکمرانی دینی بود

گفتاری از نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی

آیت‌الله سید احمد علم‌الهدی زاده ۱۳۲۳ در مشهد است. وی از سال ۱۳۸۵ نماینده مجلس خبرگان رهبری از استان خراسان رضوی است. او پیشتر، از سال ۱۳۶۱ تا ۱۳۸۴، معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه امام صادق را عهده‌دار بود و از مؤسسان این دانشگاه است. علم‌الهدی عضو جامعه روحانیت مبارز است. وی از سال ۱۳۹۴ به‌عنوان نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی و از سال ۱۳۸۴ به‌عنوان امام جمعه مشهد فعالیت می‌کند.

شخصیت مدیریتی مرحوم آیت‌الله رئیسی زیر سؤال بود و دوم اینکه دولت سیزدهم ناکارآمد جلوه کند. به تازگی سرپرست ریاست جمهوری به مشهد آمد و ۱۰۹ پروژه عمرانی را افتتاح کرد. وقتی در طول سه سال، ۱۰۹ پروژه اعم از نیروگاه برق، کارخانه فولاد و تصفیه خانه بی نظیر کشور در چرمشهر به بهره‌برداری می‌رسد، این‌ها نشانه مدیریت است. چون رئیسی مرد کار بود. در این میان یک عده هستند که مدام می‌گویند رئیسی مهربان بود، مردمدار بود، آغوش باز به روی مستضعفان داشت. بله همه این‌ها بود، اما نشانه‌های کار آقای رئیسی را هم ببینید. بعضی می‌گویند سه سال دولت سیزدهم، کجا سه سال؟ این دوره ریاست جمهوری به اندازه هشت سال برکات داشت. یک بخش دیگر این است که عملکرد دولت زیر سؤال برود. اینکه بگویند آقای رئیسی خودش خوب بود، اما اطرافیانش در دولت پای کار نبودند. این چه حرفی است؟ این توهین به یک عده مجاهد است. کاری که ایشان می‌کرد با همین دولت بود.

زنده است؛ به این معنا که همه کارها و مسائل زندگی او تبدیل به جریانی می‌شود که در زندگی مردم ادامه پیدا می‌کند. مقصود از این زندگی، زندگی جریانی شهداست که مؤلفه‌ها، شاخصه‌ها و خصوصیات زندگانی آن‌ها تبدیل به یک نوع جریان زنده و جاوید می‌شود که بعداً شخصیت هر انسانی در زندگی خودش براساس آن سنجیده می‌شود. شهدای خدمت به شهادت رسیدند. شهید مظلوم مرحوم آیت‌الله رئیسی به شهادت رسید، اما شاخص‌های سیره او همچنان در این کشور زنده است. این نباید باشند که بخواهند از آقای رئیسی یک شخصیت اسطوره‌ای بسازند. اینکه بگویند مرد خوبی بوده، مهربان بوده، برخورد نرم با محرومان داشته، بله البته که همه این‌ها بوده، اما به موازات این، شهید رئیسی مرد کار بود، مرد جهاد بود، می‌دوید و تلاش می‌کرد و کار می‌کرد. افزون بر همه این‌ها، مرد مدیریت بود. در جریان شهادت شهید جمهور، نباید بگذاریم دو اتفاق بیفتد، یکی اینکه در سایه اسطوره‌سازی،

رهبر معظم انقلاب در حرم امام (ره) آیه ای را مورد استشهاد قرار دارند. آیه ۱۵۴ سوره مبارکه بقره و این فراز نورانی از کلام الله مجید مورد استقبال ایشان قرار گرفت تا اشاره روشن به فلسفه شهادت شهدای خدمت باشد.

خداوند عالم در این آیه می‌فرماید: «وَلَا تَقُولُوا لِمَنْ يُقْتَلُ فِي سَبِيلِ اللَّهِ أَمْواتٌ بَلْ أَحْيَاءٌ وَلَكِنْ لَا تَشْعُرُونَ» و خداوند عالم تصریح دارد تا مردم، کسانی را که در راه خدا کشته می‌شوند، مقتول خطاب نکنند زیرا آن‌ها زنده هستند و درک آن از عهده اکثر مردم خارج است. انسان‌ها نمی‌توانند حیات انسانی را که در راه خدا کشته شده، درک کنند. این مسلم است، اما ذکر «لَا تَشْعُرُونَ» در لفظ جمع، اشاره به این حقیقت دارد که نه یعنی امکان درک این حیات وجود ندارد بلکه به این معنا که اکثریت مردم متوجه این موضوع نمی‌شوند. مقصود از این حیات هم زندگی برزخی نیست که این‌ها نیز همچون سایر متوفیان پس از مرگ راهی حیات برزخی شوند. این حیات خیلی خاص و ویژه است. کسی که در راه خدا کشته شد،



رئیس عزیز

ویژه‌نامه چهلمین روز عروج شهدای خدمت